
株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                  2024年 10月

Ａ-24-22

肺炎マイコプラズマ核酸検出（LAMP法）

報告遅延のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、マイコプラズマ感染症の患者数が急激に増加している状況に伴い、下記検査項目の受託数も

急増していることから、報告遅延が生じておりますので取り急ぎご連絡いたします。

先生方には急なお知らせで大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具

記

◆ 遅延対象期日     2024年 10月 23日（水）受付より

◆ 報告遅延項目

2024-25年
検査案内

項目コード 検査項目

p.30 鼻咽頭拭い液：12410
咽頭拭い液：12400

肺炎マイコプラズマ核酸検出

（LAMP法）

※ なお、試薬製造販売元（栄研化学株式会社）より、試薬の需要量が製造量を上回る状況の為、試

薬の納期が不確定である旨の連絡が入っております。弊社といたしましては、今後更に受託数が

増加する場合には、やむを得ず一時受託中止とさせて頂く可能性がございます。

臨床検査に関するお知らせ


